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IV.ANALISIS DEL BALANCE SERIADO

Jativos orima

]
)

Dage los

-
1

ios del presente estudio, Recupeia-

cion del ssgejo de agus d= la iaguns  San Vicente con fines
razrestivos, fue necesaric pstablecer la tTrecuencia de si-
tuariones de déficit Midrico, poiT =2y @stas lazs gue atontan

combra @] mantenimientc del reservorio.

A fin de determinar la disponibilidad de agua se analizaron
Ins pericdos de situaciones extramas, definiendn 1oz nesss

de  menoe escurrimisnta pars evaluar  las situaciones cri-

ticas.

De la lectura del grafico MN*Z, surgen los afos  de mavor

deticit , seleccionando 3 fin de llsvar a cabo este astgdio
los siguizsntes afos hidrolagicos:

196455 ¢ 197374 ; 1979-B0 ; 198I-24 i l¥age-nw
Fus necesario a sy vez Zisponer del drea total de 1a cuenoca

(At): area de aporte directo (Ad) & indirecto {mi) a2 la

laguna, v ar=2a de la laouna (A1) v gque tueron calouladas a

En ia Foto N*1 s2 omusstra el canal | que hemos considerado
coma "divisoria" entre 2l area de  aporto directo {Ad) =

indirecto {(Ai). Licha cbra. actda s mode de partician de

]t

Quas 2ntrs éstas, dado la intercepcion qua 2jerce sobre

L
1]
b~

0
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sentido ragional de escurrimiento, captandolo v conducisn-—
dolo directamente haclia la laguma Tacwrd,
Afectando los valores syxtraidos del balance seriado 2 las

s= obiuvieron los resultados
arn el Anexo t 2.
Vale la aclaracién que 21 sALoi de

=] ale

nzacdo

ns

sonde Con

cansiderar pare 21 ambiente lagunar

analiticamnente {Ev

parando la evapotranspiracidén de wuna sup2rficie poblada por
vegetaclion con variada disponibilided de agua, frents a las
aspeciss existentes en la laguna, ZIZANIOFSIS BOMNARIENSIS
(Espadara) vy TYFHA LATIFOLIA (Totora), se comegrobd  una
diferencia del 6H0% aproximadaments =0 1os  valares anuales

e ura [ dral ad= W

tal sentido, fueron ajushtados

utilizados en Tuncion de puperisncias real

de la evplucion aznuzl d= la

SCILLACLONES

T
i
=i
1
1%
—
i
m
—
i
-
]

Las

ponibilidad

los v

Yl

|-+

¢

piomasa,

B

mEnsualos

e

adas por Larcher

1987,

[
LEsc. X (Atg —(Evptt M (Alh = Volumen total (1}
- A
Esc. (Ad))—(Evptc 2 {(Al) = Volumen aporte directo (2}
7
Disponibilidad de agua = (1) - (2) 3)
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I. FROFUESTA DE RECUPERACION DE LA LAGUNS SAN VICENTE CON

FINES RECREATIVDS

Ee pressnta a continuacidn  1a alterpativa gue 2 nuestrs en—

tender logra en un alte porcentais =10 o

i
[

ihiio entegm

A}
[
[y
-
-

[w]

I

row oa antroduci y el normal funciona

S1ETEDNL .

i+1]
b=
Pt
it
-
-

La idea principal consistiris en recunerar un ssoeio 3 agu

[y
1

profundidad media de Lom {oon ana revancha  de

PRIPE SRR — =y L N
ublcada sobies

s =2 hoc Bur—-Esthe viml ooy .

La fundamentacion gque sustenta esta posibilidad se basa en

los siguientes puntos:

1. Morfologia de costa: L

coste orilental

fis

prezaenta wn limite nmeto evidencliado gor un guiebre topo-

A R, L3 _— O Lt " . . ' .. - L — R .
giratico deslindando la ribhsrs de la laguna, & divtersncia del
gocidantal caractsrlizado oor 21 OPABEG g2 uno A
oiro ambi=nte, Sirant 1970,

4 = VS N hy . -

2. lovalicacidn de obras
[yl = PR 0L P I S . . P . - — - - , _ —f - "
e TURCLON R L4 wirloaclan planiticada para las obras de In-

-
-

ey se verd fTavorecido
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secuencla de  constiruceoisn

e Ee ®
L N Ry = L o i 1
#eo Realizacion d= = hidroldnicse corres--
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Aports natue

-3

modo de Lrampa de sedimentos,

del cusnco estabhlescida el

Aloans:

prafundizacidn, v no, por el teriraplenanients de

PEAME S,

Coslan

casin da

s - ; B . a4 o .

wB R L2 contamid redicande  acud la impor-—
tramo.

i de alcam—
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CUENCA DE LA LABLNA SAN VICENTE

DIFERENCIAS VOLUMETRICAS (AREA TOTAL -AREA DE AFORTE D

Evapotranspiracion pspadana—totora 1300 mm.zanuales
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Canal divisor de cuenca de aporte directo a la lagum San
Vicente.

Zona de posible emplazamiento de la chra de derivacifn actual
Naciente del Arroyo San Vicente.
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CaLcul o DEL VOLUMEN DISFONIELE FERIODD 1954-19463 .

AREA TATAL DE LA CUENCA (At) mis2i AREA DE LA LAGHNA (A1) imts2s
7 S000000 1 p t_'J(:I'(_'I(:)'(:l _ -
Evapnotranspiracion anuwal de la Espadafa~Totora 1300 mm.

MES ESC. EQCkAREA C. EVFT EVETREELE LAG
! Mz MM M

ENE 24.32 1215000 ’ 124400

FEE 12, POTLO0 © SDHEB00
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o k)

L0 b
SR A 6

-~
!
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JUM 2ALE 1840000 B 100.1 100100 17EFG0
JuL 1&.4. LEID000 100.1 100100 1129900

AB0 COERLE O 2413000 - FR.8 0 TEBOO DEADZOL
CBEY DE.4 1920000 110G.5 L LOB0G L EBRTOREG

ocT COI7.8 ZRIS000 124.8 174200 L ETLOROL
NOY _ 19.4 1485000 ' 18604 164400 C L L LREBREO
pIc G.7 727500 . 187.2 187200 : 182890

ENE 4.9  ZE7H00 124,4 124400 2072000
FEER 2.4 180000 s8.5 - 8500 . D1RASN
MAR 1.2 QIO . 88, 5 BHEO0 - et
AER 0.4 45000 © . 746,05 75050, .- PLPTGE
MAY 0.3 FRRO0 120.09 120090 : L ROBENA
JUN - 0.2 15000 10,1 100100 . DOL 104
JLIL . 0.1 7500 : 100.1 100100 ' IT185641
AGo Qo s L. 72.8 7R2BO0 184584

SET
ocT
MNOY

o
Lo

110.5 110500
y : o 124.8 124800 1
§ . . 1é66.4 3OEL400 1
R & e ig7zo0n : 1=
ii
1
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' ':‘
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-
e’
.
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DIE £ s HaTFo.
T ENE £ ' 0 124.4 124400 R ybaloty
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S CALCULO DEL VOLUMEN DISFONIELE FERIODD 1954—19&45

AREA DE AFORTE DIRECTO (Ad) jmbs2d : -

CEGBOO0N0 . - R

MES ESC, ESCRARES C. - EVET EVFTXSUF LAG ESE . —EVi
MM B MM M i

ENE 24,2 . 8T0BLD 124.4 124400
FEE . _ A2t 445280 : _ S58.5 583500
MR - 28.5 1048800 ' 5.5 . 58500
CARR 17.3 LELEA0 Té. 05 7EQE0
MAY . 26.6 78850 120.09 120090°
JHN 24.8 L2440 10g. 1 100100
JuL - 1a.4 &OIHZ0 : 00,1, 100100
ABO o ITZLD 1184940 72.8 7 2RO
LBET 25,4 S 420R0 - 110.5 110500
OCT I7.8 . 1391040 124.8 124800
NOY - 19,4 71E920 1466.4 1546400
‘Dic T TRUT - EB&RAD 187.2 ig7zo0
? 1803520 . 124,40 1T4400
4 ' BEITO . - © O 58.5 SSEO0 SOEOL,
2 44160 '58.5 52500 - 7R84
A Z2OR0 L 76.05 7HOR0- TEAT L
3 11040 CAR0L0% 0 120090, - HEBHH
2 7340 C100.1 100100 ' BIET2
1
0
0

L. 4
FEE -
MAR 1

MAY : & R
JUN : Q.2
JUL - _ 0.
A= . ’

SUSLA S A pE

ITH80 o 100.1 1001G0

0. : . 72,9 72200

) 110,35 110300
124.8 - - 124200
1&6b.4 164400

o 18v7.2 187200

SET = )
gcy - -0
MOV ' 0
DIEC R )
CENE . L0 N 24.4 124400 & —TAGAG
FER- . . 0 . o S -1 58500 - O LY
. MAR S &1 18746800 . -+ BB.S T ABS00 _ 3 Nojelald

-
o

-
e

.
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CALCULO DEL VROULLMEN DISFONIEBLE FERIOLD 1973-1974

AREA TOTAL DE LA CUENCS (At

Evapotranspiracion anual de la Ezpadada—totora 1300 mm

MES ESC. ESCX¥AREA
- MM MT

ENE 11.3 847500
FEE S5.7 427500
MEaR o 2.5 Z10000
ARR I0.9 2TIT800
MAaY S15.5 1162500
JLN T.7 0 LOZVS0O0
JuL 54.4 4080000
CAGD C27L2 0 2040000
SET 1Z.6 1020000
(g 7.8 585000

NOV : .9 2FRB00
Dic . 1.9 142500
ENE . . L 78000
FER | 0.5 7500

MAR - - 0.2 15600
AER L 0.1 7500
MAY ' G.i L 78500

JUN 0 0
JuL . 0 0
AGD 1.9 112500
SET 8.8 650000
acT 4.4 ZZ0000
CNOY 2.2 1&5000
DIC 1.1 82500
ENE 0.5 S7500 .
FEE D3 Z2E00
MAR 0.1 7500

1 . 7E00
450000

A
MAY
JUN

rJ
<O

PLTHBOO0,

(misl) ARES RE

EVFT
i

124.4
SR.5
T SE.E
T&H.050
120.0%
Clonll
100, 1
72.8
110.5
124.8
154.4
187.2
124 .4
. 88.%
S98.5
.08
120,09
100.1
100, 1
72.8
110.5
124.9

145.4

187.%

174.4

EVETXSUF LAG

[y

La LAGUNA (A1) (mt

124400
SB50O0
SBLON
FE=181:1H;

120090

1000

100100

200

T 110500

L BB.LS

a8,
TH. 05
120,09
100l

[ ]

120090

124800
1466400
187200
124400

SRE00

BRS00Q

7E&E0R0
1200320
100160

v e o e
Fascinie

110500

124800
1645800
1287200
124400

EES00

385000
A0

100100

60
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RS ESEN]

Gy A
3RTPPE
1FETR
GO B
4E020
PG

b1 s

4710
CARTTO
ZB915
s
1445885,
44746:

- EE0E.
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P T T oy TN

BEOVE.
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CCALCULD DEL. VOLUMEN DISFOMIELE FERIODRD 1973-1974

AREA DE AFORTE DIRECTQ (Ad)

MES O ES.

MM

T ENE

FER
MOR
ABR
T MAY
" JUN
Jul
AGD .
CBET
ocr
NIV
pic
. .ENE
FER
MAR
ABR -
MAY
JUIN
JUL
ARO"
SET
- QeT |
NOV.-
DIC
ENE
FEE
MAR

CAER T

CoMay
JUN- -

11.%
5.7

Lo a

w09

15.5

13.7°
54.4

27.2

R -2

7+9
3.9
1.9

1
“0ﬁ5
a2
0.1
0.1

-
g
e

o~

Ceep) B

-
e
.

-~
R
« »

-
[

]

B T L S S R A B

ESC¥AREA C.
M

415840
209740
10300
113537120
H70400
SO4150
20017320
S00480
287040

CL4ERZE0

LFDPZ0
2H800
18400
TEHD
2630
3480
]

O
H5200
223340
181920
T BO50
40450
L 18400

.11040 

3680
EA80

belelriele

1067200

EVPT
MM

'...I.
oo a

9

O T

[
k)
R
oo
i i

100,13
100G.1
Ta.e
1105
.1Z24.8
1b6.4
197.2
124.4
53.5

T ER.5
76.05
120,09
100.1
100,11

L]
WS s

EVETXSUE LAG
M

124400
SERC0)-
58500
7EGB0

120070

100100
100100

72300
110800

124800

LA6A00
187200

124400,

58500
. B8500
FHEO00
120090

100100,

72.8

110.5
124.8
16544

R Ry A

124.4

72800

110500

124800 7

166400

137200

-.58.5

52.5
L TELOS -

120,09
Jlna.l

1244800
58500

S8500 .
&R

120090

100100

6l

40400
150182
SR AL
TEDE

R L Tt
YEMES S 1 19

= E' S
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CrLOCIO DE_I_ VOLLMEN DISFOMIBLE FERLIODD 1979—1%820
AREA TOTAL DE LA DUENLCA (ALt) (mts2) AREA DE LA LAGBUNS
?5000000 ' : 1GOO000

MES =50, ESCxAREAS C. EVFT EVFTRSUR

=k
AR

AREA- DE AFDRTE
OO,

a8

MES

CENE
CFER:

MAR
CBER
M&Y
U
L JuL
CAGD

SET.

ocT
NOV

DIC "

[ ME
FER
Mok
ABR

FAS

&

i

/

- M

B
" i-ﬂ.j.'_.-i i

R e DA SRR RN R s SEN

oy O
NUL NG R M
LI e

m,_.l
T
. = e

e

HFIII__,III‘._'

Lr
LS e

Mz

1027500
317300
233000
127500

L7500

15000
TO0O0)
7HB00

DIRECTO (Ad) (m

SC41460

- BAIRZ0

125120,
L£2H&0
LEZIZO

14720

7I&ED

I&BO
AZHB0
0

8]

0.

0

@]

-0

2OGOSE00

-ESCxaREA C.

M2

152
72
93X, 4
1482.3
)
[ L A

L)
e @ e

8% .45
TN
153,86
205

230.4

.- 152

.72
72
FI.Lb
148.8

EVPT

132
-
A

72

TgELAe
1488

T o
ARy
oM
et B osm

89,4
134

==,
odadh

20D

J

230 4

[

152,

iy
e

3

=

F.6
148.8

M=

132000
720G
72000
FEAOO

143800

SF500

13&000 .

183600
ZO05000
232400
152000
72000

FR20O00
GELD0
" 148800

EVPTXSUF
M.

152000
FE0O0

L GTAGO

143800

123200

Cl2EE00
BIE00
124000
153500
205000
230500
C1BZ000
AETRININ)

T 2000
GER&00
148800

72000 .
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LAG ESC, —EVET
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T

2200

b e B

4

LAS ESC . ~EVE
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Cel CULD DEL VOLUMEN DISFONIFLE FERIODD 1983%-15%g
AREA TUOTAL LDE LA CHENCA (At) (mte2)AREA DE LA LAGUNA
"""""" ' 1000000 .

MES ESC. LAG

ENE
FEE

MAR 2 2 T2Q00
AER . 7300 F.h FEEO0

MAY -

TN
R
Cann

SET

Do
N
DIC
ENE
FEE

AREA DE APDRTE DIRECTD (Ad) (mts?)

L6800

MES

ABR

MAay -

JL
CIuL”
AGD
SET

GO,
L NOY
" DILC
ENE
FER

Qoo

FM

Vo e 2 N
Rt NS HIEE VIR BN I )

-
L
]

f

Mz

-
vt

N
et S

44462500

ESCHAREA
MZ

SER120
18400
FILO

28680

6B
0
[#]

0
O

] )
2187400

EVFT
M

15%. 4
LR
250.4
ez
' 72

CEVET

M

ENE LA 27RIR0 152 152000
. FER 7 LEA160 2 FR000
MAaR ; 69920 72 72000

205
2E0.4

1527

T 72

e BRS00

EVETYXSLIF
ME

152000

VRIS 1]

143300

12ZE200

89500

ZAa000
157500
2OSROO0
D2EOA00

LAB2000
72000

EVFTXEUF LAG

Mz

| RILEOO.
1483800
1223200
12E200
1EH000.
T ABRALQD
 REOEOG
152000

2000

FADEAO -
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- FEHR

CALCULD DEL VOLUMEN DISFONIBLE
ENCA (AL)

CAREA TOTAL DE LA CU

7 H000000

Evapotranspiracian anual de la Espadafa—tatora

MES  ESC.
MM M
EPNE : -

—-
(T e’

MAR

AR

Hay

Jh

JUHL

T AGO

. BET

S QT e
NOY
DIC ‘
ENE o O.1
FEE . - 0ld
MMar o e
ABR . o
MAY .0
JUN - - S0
aue 0
AGD .. 11.2
SET. 8.4
QOCT -8
. NOV o © 1.4
pre” 4.=
ENE. 0 - - 20
FEB . SE-C -
MER - AT 4
ABR 71.3
MAY - o 0T L 4%
S JUN .. P1.54
Jut ' 10.77

|-.|.
S
0 W0

..C

. ol e .

-

[
3 0 N0~ R -0 -0

i
—~ -
e e
v

h

ESCY¥AREA C.

iCd
iR

T EHO00
8977500
4432500
2242500
L125000

S4H2E00

277500

142500

4£7 500
J7EGO
15000
FROO
7300
RS

O

.0

Iy

O
240000

420000
210000
LOS0O00
F22500

150000

E70H000

SE47500°
CER228000

1618800
BO7750 -

FERIODO
1 AREA DE LA LAGUNA (Al) (mts

19HE~-1989

100000

EVFT

15%.4
58,5
58,9

7h.05

120,09

ioo. 1

100,01

-ty
o

110.5
1724.8
165.4

187.2

124.4
58,5
S5.5

© 76.05

126,09
1.1
io0.1

72.8

i10.8

124.8
166.4
L187.2

C124.4 .

52.5
! s8.5

TEHLOB .
12009

100.1
100.1

1500 mm

EVFTXESUF LAG

128200
33500

SHIOO.

FE0O30
120090

100100

100100

FRE0O0
110500
124800

1446400

187200
1324400

SBECD.

23200

pA-10ts1v0

120090
100100
100100

2800

110300

C124800
166400 -

187200

124400

T BE500
S8300

FA-~103<10 0
1200907
T1OGLOO

100100

67

‘A

Ay ;l

ESC. BV

T
Ao ms0
T
P f‘_";f_!l“

AEO00

~172800
—1 146500
NS TSI
-58300
— 75050
— 120070
GG
SO0
[P
iy LA
18300

oY I

AT 1450

ZLEAT I

151G

FOPLL0

~

H: LECTURA DE LA ESCALA. + 20.15 M. = COTA IGM.

UMERAL -ALCANTARILLA = 21:27 M. (I8M)
UMBRAL CAND = 20,22 M. (IGM) -
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CALDULGD DEL QQLUHEN DISFONIRLE FERIODD 1983-198%9
ARES DE AFGRTE DIRECTO (Ad) (mitsZ
ELR800000 T

g R

EVFTESUF LAG

MES  ESC. "ESCXAREA C. EVET
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feb
S mar
abr
may
Jjun
JULT
AGD
SET
QCcT
NGV
DIC
ENE
FEE
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. AER

MAY
JUN
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SET

acT

NOY
DiC
ENE
FER
MAR
ABR
MAY
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JuL .-
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LR R N
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B b)) o
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o
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F-}

21.84 - .
10,77

THEODOD

1840500

2204320
L1QOZI20
292000
27 6H000
1241460
LFIF20
I3120
18400
7EEO
680

FLB0

)
o
(9]
0

'y

412160

SOLOR0

10E040
D1320
135240
CTIA000
23443460
1817920

ZHREE40

1582400
792672
IP6TT6

1744

o8.5
o82.5

C 7605

120.0%9
100.1
i00.1

72.g
110.5
124.8
166.4
187.2
124.4

58.5

a98.5
7H.03

£20.09

100.1

S100.1

72.8
119.5
124.8
168&6.4
187.2

124.4 .

59,5
58,5
76,08
120,09
100.1

100, 1

124400
5SS 500

SEE0O0

F&HO30

1L2Q0%0
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100100

TEB00
1103500

ToiR4B00
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110500
124800
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187200
124400
S8300
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100100
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MM M ' MM ML .M
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= 1207
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—7HUIEG
— 120090
—~ 100100
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